
18/03/2024 09:05Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de

Detalhe Editais e Licitações
Licitação:

PP 004/23 - LOCAÇÃO DE COMPUTADORES

Unidade:

JUCERJA - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Status:

Inscrição de Propostas Pregão Presencial

Modalidade da Licitação: Critério de Julgamento:

Menor Preço

Data de Abertura da Sessão

18/03/2024 08:00:00 02/04/2024 10:00:00

Data/Hora de Publicação:

Modo de Disputa:

Tradicional

Data/Hora Titulo Conteúdo

12/01/2024 09:43:25 AVISO DE SUSPENSÃO DO
PREGÃO

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna público para conhecimento dos
interessados, que a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2023,
visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviço de

locação de equipamentos do tipo computadores (desktops), notebooks e
monitores de vídeo, incluindo os serviços de entrega, garantia, manutenção,
gerenciamento e logística reversa, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,

sob demanda, com garantia de consumo mínimo, na forma do Termo de
Referência, Processo Administrativo nº SEI-220011/000692/2023, marcada

para o dia 15/01/2024, às 10:00 horas, fica suspensa sine die, tendo em vista a
necessidade de revisão do Termo de Referência.

11/01/2024 17:45:51
INFORMAÇÃO SOBRE ERRATA,

ESCLARECIMENTOS E
IMPUGNAÇÕES

A Comissão de Pregão Presencial informa que os documentos referentes à
impugnações, esclarecimentos e erratas estão publicados em documentos

avulsos do Edital.

28/12/2023 09:25:03
AVISO EDITAL e REQUISIÇÃO SIGA

Prezados o Edital foi retificado e o que deve ser considerado é o publicado em
28/12/2023.Na requisição SIGA, onde se lê: ID` s: 167680, 167681, 167683 e

167684, leia-se: 183784, 183785, 183786 e 183787.

20/09/2023 13:24:40 ERRATA - EDITAL
No item 12 do Edital, onde se lê: 12 (doze) meses, leia-se 24 (vinte e quatro)

meses.

20/09/2023 09:45:07 ERRATA PUBLICAÇÃO
ERRATA PUBLICAÇÃO NO DO E O DIA: ONDE SE LÊ: MENOR PREÇO

GLOBAL POR LOTE.LEIA-SE: MENOR PREÇO GLOBAL.

Avisos

 21 /



18/03/2024 09:05Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de

Ord.

LOTE 1

Descrição Qtd.
Exclusivo
MPE/EPP

1

SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA,DESCRIÇÃO: SERVICO DE
OUTSOURCING DE MICROCOMPUTADOR (DESKTOP) DO TIPO INTERMEDIARIO -
PROCESSADOR DE 5ª GERACAO 64 BITS COM 04 NUCLEOS REAIS COM 4MB MEMORIA
INTEGRADA COMPARTILHAVEL DE ATE 32GB; PLACA EM REGIME OEM - MINIMO DOIS
SOQUETES DDR4 DUAL INLINE MEMORY EXPANSIVEL ATE 16 GB  MONITOR TELA 100%
PLANA LED DE 21,5, ORIGEM: PESSOA JURIDICA, FORMA FORNECIMENTO: MENSAL -
ID:167680 - Código do Item:0191.001.0221

370 N

2

SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA,DESCRIÇÃO: SERVICO DE
OUTSOURCING DE MICROCOMPUTADOR (DESKTOP) DO TIPO AVANCADO - PROCESSADOR
DE 64 BITS 08 NUCLEOS REAIS MEMORIA CACHE 12MB COM GPU INTEGRADA E
MEMORIA COMPARTILHAVEL ATE 63 GB; PLACA FABRICACAO PROPRIA, MINIMO 04
SOQUETES DUAL CHANNEL EXPANSIVEL ATE 64 GB; 16 GB DE MEMORIA INSTALADA
(2X 8GB) OPERANDO DUAL CHANNEL; MONITOR MINIMO DE 23, LED, TELA PLANA,
ORIGEM: PESSOA JURIDICA, FORMA FORNECIMENTO: MENSAL - ID:167681 - Código
do Item:0191.001.0222

14 N

3

SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA,DESCRIÇÃO: SERVICO DE
OUTSOURCING DE COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) DO TIPO AVANCADO - 04
NUCLEOS REAIS  MEMORIA CACHE MINIMO 4MB E GPU INTEGRADA DE MEMORIA
COMPARTILHAVEL 16 GB MEMORIA (8GB CADA); INTERFACE CONTROLADORA DE VIDEO
COMPATIVEL COM RESOLUCAO FULL HD  COM CAPACIDADE PARA CONTROLAR NO
MINIMO 2 (DOIS) MONITORES SIMULTANEAMENTE E PERMITIR A EXTENSAO DA AREA
DE TRABALHO  SENDO 1 (UM) MONITOR INTEGRADO E NO MINIMO 1 (UM) MONITOR
EXTERNO  MONITOR LED 14 POLEGADAS FULL HD, ORIGEM: PESSOA JURIDICA,
FORMA FORNECIMENTO: MENSAL - ID:167683 - Código do Item:0191.001.0224

30 N

4

SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA,DESCRIÇÃO: SERVICO DE
OUTSOURCING DE MONITOR DE VIDEO PARA MICROCOMPUTADOR (DESKTOP) DO TIPO
BASICO - TELA 100% PLANA DE LED  TAMANHO MINIMO DE 21,5``  PROPORCAO 16:
9  BRILHO DE 250 CD/M2, RELACAO DE CONTRASTE ESTATICO DE 1.000: 1, 16,7
MILHOES DE CORES  RESOLUCAO MINIMA DE 1920 X 1080 PIXELS  DEVERA POSSUIR
NO MINIMO 2 (DOIS) CONECTORES DE ENTRADA DE VIDEO COMPATIVEIS COM AS
SAIDAS DE VIDEO SENDO NO MINIMO 1 (UM) ANALOGICO VGA E 1 (UM) DIGITAL NO
PADRAO HDMI, ORIGEM: PESSOA JURIDICA, FORMA FORNECIMENTO: MENSAL - ID:
167684 - Código do Item:0191.001.0225

172 N

 22 /


